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[^0B22H@m in vws nl]To 10 2e 10 2e 10 2e

ia^ r^idljjgj@minvw^n
From I0 2e

Sent

Subject RE 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGDLandelijk
Thur 7 16 2020 12 07 00 PM

Thur 7 16 2020 12 06 59 PM

Received

Staat helemaal onder aan de mailwisseling

fiesfelUUadlMESl
Bijgaand trefje een mail aan vanvan Saltro Ik begrijp uit deze mail datjullie een gesprek hebben gehad met
Saltro en dat zij de orderkosten van€ per test naast de labkosten van maximaal cj^per test bij GGDrU in rekening kunnen

brengen waarna wij deze kosten kunnen dedareren als directe gevolgkosten voorCrona bij VWS
De orderkosten zijn de kosten voor het KCC en het bemonsteren

Misverstand lijk me

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden donderdag 16 juli 2020 14 01

Aan H 10 2e 10 2e 10 2e 10 2e|@minvws nl |@minvws nl

|@minvws nl

Onderwerp RE 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGD Landelijk

Heel vreemd inderdaad

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden donderdag 16 juli 2020 13 22

Aan IH 10 2« 10 2e 10 2e 10 2»|@minvws nl |@minvws nlM

^■@minvws nl

Onderwerp RE 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGD Landelijk

Ben benieuwd van wie van VWS Saltro dat eerste heeft gehoord

10 2e

10 12°

@minvws nl0 2e

10 2e31

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden donderdag 16 juli 2020 12 19

Aan IH 10 2e 10 2e 10 2e 10 2el@minvws nl |@minvws nlm

l@minvws nlm

Onderwerp RE 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGD Landelijk

Zojuist metj^^^van GGD Ut gesproken Op hoofdlijnen de uitkomsten van het gesprek

• Saltro heeft van VWS begrepen dat ze de kosten voor hun Klant Contact Centrum KCC soort centrale telefoon voor a lie

testen die ze latenjjjjtvoeren de bemonsteringskosten kunnen dedareren via de GGD ten laste van het OGZ budget
Saltro rekent hier €

mensen laten testen ook voor andere ziekten Ze gaan niet veel op pad naar mensen thuis

• Saltro liet voorheen de testen uitvoeren door UMC maar heeft sinds kort een eigen machine voor COVID 19 en kan het

zelf gaan doen

• Saltro heeft GEEN contract met GGD Ut

• Saltro staat op de RIVM lijst
• Het is GGD en niet verplichtom een ovk met Saltro af te sluiten Huisartsen in de regio zouden Saltro niet in moeten

schakelen als deze ovk er niet is Saltro heeft zonder ovk met een GGD niets te dedareren ten laste van het OGZ

budget
• Saltro wil klanten binnenhalen maar alleen voor het totale pakket dus 8t de max C^^voor de test

• GGD UT wil wel met labs in de regio afspraken maken Maar alleen max voor de €^2voor de test en dan voor labs die in

opdracht van de GGD of huisartsen in de regio een lab inschakelen voor een marktconforme prijs voor bemonstering
• GGD UT zal uitrekenen wat voor hun een gem prijs is voor bemonsteringskosten 2 x personeelskostemkosten auto

benzine naar locatie naar lab persoonlijke beschermingsmiddelen Deze info wordt gestuurd naar Hugo en

mijzelf
• Ik heb niet gevraagd naar bemonsteringskosten teststraat met vanmorgen afgesproken dat focus ligt op

voor Hierin zijn waarschijnlijk ook de kosten vervat voor de locaties panden in de regio waar ze
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bemonsteringskosten bij huisbezoek

• Wij koppelen terug wat we een te vergoeden tarief vinden uit het OGZ budget voor bemonsteringskosten van zowel GGD

en als labs zodat GGD en hier rekening mee kunnen houden bij het contracteren van labs

Groeten en tot straks

10 2e

10 2« 10 2e @minvws nlVan

Verzonden maandag 13 juli 2020 21 34

Aan N 10 2a 10 2e 10 2e 10 2e|@minvws nl |@minvws nl

l@minvws nl

Onderwerp RE 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGD Landelijk

HaEB pi
Wat doen we hiennee Kimjij
GGd zelf rekent

ons nog een keer helpen met ophalen van informatie hierover Weten we wat de10 2e

Gr

10 2e

Verzonden met BlackBerry Work
www blackben~v com

@ggdru nlVan

Datum vrijdag lOjul 2020 12 16 PM

Aan []
Kopie

Onilerwerp RE 20200615 16_Oveiieg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS enGGD Landelijk

10 2e 10 2e

■fffininvws nl

l@ggd amsterdam nl

2e 10 2e

0 2e 10 2e

Dank voor je antwoord Helder

Geven jullie als VWS eenindicatie wat een marktconform tarief per test voor kosten van KCC en bemonsteren als

we dit uitbesteden Is cB per test marktconform

Dit is voor GGD en handig in lijn met labkosten

Met vriendelijke groet

10 2e

GGD regio Utrecht

MmT

M

Werkdagen C10 2e

GGD reaio Utrecht e mail disclaimer

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden vrijdag 10 juli 2020 11 35

Aan 10 2e 10 2e 10 2e 10 2el@ggdrLi nl @minvws nl
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10 2e 10 2e10 2e |@minvws nl l@ egd amsterdam nlCC

Onderwerp RE 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGD Landelijk

Dag|^^2 goed dat je mailt

Dit klop^ils een bus

Laboratoriumkosten voor COVID 19 diagnostiek kunnen opgevoerd worden via OGZ budget
Overige kosten van GGD en voor het afnemen van testen via teststraat of thuisbemonstering kunnen opgevoerd
worden via het nacalculatiebudget

GGD en maken in hun regio afspraken over thuisbemonstering doen ze dit zelf doet een eerstelijns diagnostisch lab of

doet een andere partij dit

Kosten voor thuisbemonstering kunnen ongeacht wie dit uitvoert ook opgevoerd worden in de totale gemaakte kosten

door GGD

We verzoeken GGD en in dit kader om te komen tot marktconforme tarieven in alle gevallen dat ze delen van het

testen uitbesteden aan een derde partij NB ook relevant in dit kader is dat GGD en het runnen van de teststraten

soms gedeeltelijk uit willen besteden dit kan dus gelden voor thuisbemonstering of teststraten

Op basis van de opgevoerde kosten zal gecontroleerd worden of met marktconforme tarieven is gewerkt

Ik cc

nieuwsbrief

even communicatie hierover richting alle GGD en kan wellicht eenmalig georganiseerd worden via de10 2e

Met vriendelijke groet

10 2e

10 2e

10 2eTelefoon

10 2e 10 2e l@ggdru nlVan

Verzonden vrijdag 10 juli 2020 11 08

10 2e 10 2e 10 2e 10 2el@minvws nl @minvws nlAan

Onderwerp FW 20200615 16_Overleg_GGDRU Saltro Reactie vanuit VWS en GGD Landelijk

Beste I0 2e

Bijgaand tref je een mail aan van

hebben gehad met Saltro en dat zij de orderkosten van per test naast de labkosten van maximaal CfljHper
test bij GGDrU in rekening kunnen brengen waarna wij deze kosten kunnen declareren als directe gevolgkosten
voor Crona bij VWS
De orderkosten zijn de kosten voor het KCC en het bemonsteren

van Saltro Ik begrijp uit deze mail dat jullie een gesprek10| 2»

Hoor graag of dit correct is

Met vriendelijke groet

10 2e

GGD regio Utrecht

T

M

Werkdagen ^

GGD reaio Utrecht e mail disclaimer

n won

10 2e @saltro nlVan | iQ 2e
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10J 2e 10 2e

10l 2e

10 2e 10 2e

10 2e

10 2e 10 2e

Dubbel

10 2e

10 2e

10 2« 10 2»

10 2e

10 2«
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10 2e

10 2e

10 2e

10 2e

10 2e 10 {2e

Dubbel

10 2«

10 26


